
Auksinė žvejyba su tinklais 

Parašė Urd.am.lt
Trečiadienis, 08 Gegužė 2013 21:14

Utenos RAAD GGAI pareigūnus  pasiekė gandas, kad Utenos r. esančio Alaušo ežero įlankose
gali būti sistemingai žvejojama draudžiamais tinkliniais įrankiais.  Žinoma, kad pasibaigus
lydekų nerštui šių žuvų aktyvumas būna  didelis, todėl  žvejyba tinklais šiuo laikotarpiu ypač
žalinga. Keletą dienų pareigūnai stengdamiesi nesukelti  įtarimo aplinkiniams akylai stebėjo 
ežero platybes ir nuošaliausias įlankas bei užutekius, tikrino pakrantes. 

  

  

  

 1 / 2



Auksinė žvejyba su tinklais 

Parašė Urd.am.lt
Trečiadienis, 08 Gegužė 2013 21:14

Pagaliau gegužės 2 d. vidurdienį  vienoje iš  Maneičių k. sodybų buvo pastebėtas pilietis, kuris
kiek daugokai dairėsi į ežero pusę.  To užteko, pareigūnai  sutelkė visą dėmesį į jį ir neapsiriko.
Pilietis nešinas plastikine dėže pajudėjo link ežero, netrukus išplaukė ir grįžo jau išsitraukęs du
tinklus. Sulaikius minėtą asmenį paaiškėjo, kad tai Vilniaus r. gyventojas A.C. Jo ištrauktuose 
tinkluose, kurių bendras ilgis tesiekė  apie 50 m., buvo rasta 16 lydekų, 0,3 kg ešerių ir 0,5 kg
kuojų. Pailsėti prie Alaušo  atvykęs vilnietis iš pareigūnų pirmą sykį sužinojo apie padidėjusius
žalos skaičiavimo įkainius, todėl ypač nustebo, suvokęs, kad jo neteisėtoje žvejyboje padaryta
žala žuvų išteklias bus įvertinta net  8700 Lt. Jis aiškino, kad neplanavo pakliūti
aplinkosaugininkams, todėl apie gręsiančias baudas nesidomėjo,  kaltino save, kad taip
,,žioplai“ įkliuvo. A.C. nuostabai nebuvo galo, kai sužinojo apie numatomą skirti ir administracinę
baudą siekiančią nuo 400 iki 1000 Lt, o taip pat ir valties konfiskavimą.

  

 2 / 2


